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1. Профіль освітньо-професійної програми

Розділ 1. Загальна інформація

1.1.

Повна назва закладу вищої освіти

та структурного підрозділу

Національний авіаційний університет

Факультет міжнародних відносин

Кафедра журналістики

1.2.
Ступінь вищої освіти та назва

кваліфікації мовою оригіналу

Освітній ступінь: бакалавр

Освітня кваліфікація: бакалавр журналістики

1.3.
Офіційна назва освітньо-

професійної програми

«Журналістика»

1.4.

Тип диплому та обсяг освітньо-

професійної програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів

ЄКТС, термін навчання 3 роки 10 місяців (денна

форма навчання) / 4 роки 6 місяців навчання

(заочна форма навчання)

1.5.
Акредитаційна інституція Міністерство освіти і науки України,

сертифікат серія НД №1191156

1.6. Період акредитації

1.7.

Цикл/рівень 6 рівень Національної рамки кваліфікацій

України (НРК України), перший цикл

Європейського простору вищої освіти (FQ-

EHEA), 6 рівень Європейської рамки

кваліфікацій для навчання впродовж життя

(EQF-LLL).

1.8. Передумови Повна загальна середня освіта

1.9.
Форма навчання Інституційна з елементами дистанційної: очна і

заочна.

1.10 Мова(и) викладання Українська

1.11

Інтернет-адреса постійного

розміщення опису освітньо-

професійної програми

http://imv.nau.edu.ua

Розділ 2. Ціль освітньо-професійної програми

2.1.

Підготувати висококваліфікованих фахівців у галузі 06 «Журналістика» та

сформувати здатність випускника розв’язувати складні спеціалізовані задачі та

практичні проблеми в галузі соціальних комунікацій, що передбачає застосування

положень і методів соціальнокомунікаційних та інших наук і характеризується

невизначеністю умов.

Розділ 3. Характеристика освітньо-професійної програми

3.1

Предметна область (Об’єкт

діяльності, теоретичний зміст)

Об'єкти вивчення та діяльності: соціальні

комунікації в різних їхніх виявах і видах;

продукти соціального комунікування; аудиторія

та інші споживачі (користувачі) цих продуктів.

Теоретичний зміст предметної області:

поняття про журналістику, рекламу та звʼязки з

громадськістю, видавничу діяльність та

редагування й інші види комунікаційної
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діяльності як соціальнокомунікаційні інститути.

3.2.
Орієнтація освітньо-професійної

програми

Освітньо-професійна програма освітнього

ступеня бакалавра, має академічну орієнтацію.

3.3.

Основний фокус освітньо-

професійної програми та

спеціалізації

Загальна освіта за спеціальністю 061

«Журналістика»

Ключові слова: журналістика, інформація,

соціальні комунікації, медіа.

3.4.

Особливості освітньо-

професійної програми

Освітньо-професійна програма спрямована на

специфіку роботи в межах кваліфікації

«журналіст». Вона забезпечує формування та

розвиток професійних знань і навичок,

необхідних для ведення професійної діяльності

у галузі соціальних комунікацій, здійснення

журналістської авторської діяльності, а також

редакторської, проектно-аналітичної,

організаційно-управлінської, соціально-

організаторської та виробничо-технологічної

діяльності.

Освітньо-професійна програма передбачає

вивчення об’єктів діяльності фахівця, що

задовольняють вимоги сфери праці до

спеціальності, відображає сферу застосування

праці фахівця.

Заявлені дисципліни відповідають сучасним

вимогам ринку.

Розділ 4. Придатність випускників до працевлаштування

та подальшого навчання

4.1.

Придатність до працевлаштування У результаті виконання ОПП підготовки

бакалаврів за спеціальністю «Журналістика»,

присвоєння їм відповідної кваліфікації та

враховуючи реальні потреби ринку праці,

випускники підготовлені до роботи для

виконання професійних завдань у засобах

масової інформації та в суміжних

інформаційно-комунікаційних сферах.

Випускник програм бакалаврату готовий

виконувати такі професійні завдання:

- журналістська авторська діяльність: створення

матеріалів для різних типів, видів ЗМІ й інших

медіа з урахуванням їх специфіки;

- редакторська діяльність: приведення

призначених для розміщення в газеті, журналі,

на інформаційній стрічці, в теле-, радіоефірі,

інтернет-ЗМІ, матеріалів у відповідність з

мовними нормами, професійними стандартами,

форматами, стилями, технологічними вимогами,

прийнятими у ЗМІ різних типів;
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проектно-аналітична діяльність: участь у

розробці та корекції концепції медіапроекту,

визначенні його формату, в різних видах

програмування, планування;

- організаційно-управлінська діяльність: участь

у відповідності з посадовим статусом в

організації роботи медіапідприємств, їх

підрозділів, творчих колективів;

соціально-організаторська діяльність:

- залучення до співпраці зі ЗМІ та іншими медіа

представниками різних сегментів суспільства,

організацій, установ та взаємодія з ними;

- виробничо-технологічна діяльність: участь у

виробничому процесі випуску видання, теле-,

радіопрограми, інтернет-ЗМІ і інших медіа.

Випускники можуть працювати журналістами,

редакторами, головними редакторами,

ведучими, фотокореспондентами тощо.

4.2.

Подальше навчання

Продовження навчання здобувачів вищої освіти

для отримання освітнього ступеня магістр, а

також підвищувати кваліфікацію й отримувати

додаткову освіту за сертифікованими

програмами та програмами післядипломного

навчання.

Розділ 5. Викладання та оцінювання

5.1.

Викладання та

навчання (методи, методики,

технології, інструменти та

обладнання)

Студентоцентрований підхід у навчанні,

самонавчання, проблемно- і практично-

орієнтоване навчання, підготовка

кваліфікаційної роботи.
Евристичне навчання (методика постановки

умінь і навичок у роботі з теоретичними та

науковими джерелами), проблемно-орієнтоване

навчання (уміння визначати, окреслювати та

вирішувати проблеми), системний аналіз

проблематики ЗМІ, загальнонаукові методи

(аналіз, синтез, індукція, дедукція, традукція);

контент-аналізу (задля розвитку умінь

ефективного якісного та кількісного

моніторингу ринка(ів) ЗМІ.

Викладання академічних дисциплін

проводиться у вигляді інтерактивних відео-

лекцій, практичних занять, самостійної роботи

студента, індивідуальних навчально-дослідних

завдань, майстер-класів запрошених відомих

журналістів-практиків, практики (ознайомчої,

навчальної та виробничої).

Методи, методики та технології: прикладні

соціальнокомунікаційні технології; методи й
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методики збору, обробки та поширення

інформації, медіапланування, професійні норми

та стандарти й інші спеціальні методики, що

використовують у сфері соціальних комунікацій

і вузькопрофесійних галузях соціального

комунікування.

Інструменти та обладнання: телевізійне та

радіообладнання, компʼютерна техніка,

програмне забезпечення для обробки

зображень, відео, звуку та верстки

5.2.

Оцінювання Оцінювання навчальних досягнень студентів

здійснюється за системою ECTS та за

національною шкалою оцінювання. Форми

контролю: комплексні контрольні роботи,

проміжне та підсумкове тестування, усні та

письмові екзамени, заліки, захист звіту з

практики, захист курсових робіт, захист

кваліфікаційної роботи за здобуття ОС

«бакалавр»

Розділ 6. Програмні компетентності

6.1.

Інтегральні

компетентності (ІК)

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані

задачі та практичні проблеми в галузі

соціальних комунікацій, що передбачає

застосування положень і методів

соціальнокомунікаційних та інших наук і

характеризується невизначеністю умов;

володіти необхідними навиками для роботи у

сфері мас-медіа.

6.2.

Загальні

компетентності (ЗК)

ЗК01. Здатність застосовувати знання в

практичних ситуаціях.

ЗК02. Знання та розуміння предметної області

та розуміння професійної діяльності.

ЗК03. Здатність бути критичним і

самокритичним.

ЗК04. Здатність до пошуку, оброблення та

аналізу інформації з різних джерел.

ЗК05. Навички використання інформаційних і

комунікаційних технологій.

ЗК06. Здатність до адаптації та дії в новій

ситуації.

ЗК07. Здатність працювати в команді.

ЗК08. Здатність навчатися і оволодівати

сучасними знаннями.

ЗК09. Здатність реалізувати свої права і

обов’язки як члена суспільства, усвідомлювати

цінності громадянського (вільного

демократичного) суспільства та необхідність

його сталого розвитку, верховенства права, прав
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і свобод людини і громадянина в Україні.

ЗК10. Здатність зберігати та примножувати

моральні, культурні, наукові цінності і

досягнення суспільства на основі розуміння

історії та закономірностей розвитку предметної

області, її місця у загальній системі знань про


[…]


ФК7 + + + + +

ФК8 + + + + + + + +

ФК9 + + + + + + + + + + + +

ФК10 + + + +
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(Продовження)
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ІК + + + + + + + + + + +

ЗК1 + + + + + + + + + + +

ЗК2 + + + + + +

ЗКЗ + + +

ЗК4

+ + + + + + +

ЗК5 + + + +

ЗК6 + + + + +

ЗК7 + + + + + +

ЗК8 + + + +

ЗК9 + + + + +

ЗК10 + + + + +

ЗК11 + + + + +

ЗК12 + + +

ЗК13 + + +

ЗК14 + + + + +

ФК1 + + + + + +

ФК2 + + + + + +

ФКЗ + + + + +

ФК4 + + + +

ФК5 + +

ФК6 + + + +

ФК7 + + + + +

ФК8 + + + + +

ФК9 + + + + +

ФК10 + + + + +
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5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН)

відповідними компонентами освітньо-професійної програми
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ПРН 1 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ПРН 2 + + + + + + + + + + + + + + + + +
ПРН З + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ПРН 4

+ + + + + + + + + + + + + + + + + +
ПРН 5 + + + + + + +
ПРН 6 + + + + + + + + + +
ПРН 7 + + + + + + + + + + + + + +
ПРН 8 + + + + + + + + + + + + + + + +
ПРН 9 + + + + + + + + +
ПРН 10 + + + + + + + + +
ПРН 11 + + + + + + + + + + + + +
ПРН 12 + + + + +

+=

+ + + +
ПРН 13 + + + + _+ + + + + + + + + + +
ПРН 14 + + + + + + + + + + + + + +
ПРН 15 + + + + + + + +
ПРН 16 + + + + + + +
ПРН 17 + + + + + + + + + + +
ПРН 18 + + + + + + + + + + + + + +
ПРН 19 + + + + + + + + +
ПРН 20

+ + + + + + + +
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(Продовження)
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ПРН 1 + + + + + + + + + +
ПРН 2 + + + + + + +
ПРН З + + + + + + + +
ПРН 4

+ + + + + +
ПРН 5 + + + + +
ПРН 6 + + + + + +
ПРН 7 + + + + + + +
ПРН 8 + + + + + + +
ПРН 9 + + + +
ПРН 10 + + + + +
ПРН 11 + + +
ПРН 12 + + + + + + +
ПРН 13 + + + + + + + +
ПРН 14 + + + + + + +
ПРН 15 + + + +
ПРН 16 + + + + + +
ПРН 17 + +
ПРН 18 + + + + + +
ПРН 19 +
ПРН 20

+
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6. Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти НАУ

Якість освітньо-професійної програми визначається внутрішньою системою

забезпечення якості вищої освіти та освітньої діяльності НАУ, яка функціонує згідно з

Положення про систему забезпечення якості вищої освіти та освітньої діяльності,

затвердженого рішенням Вченої ради університету від 28.11.2018 (протокол №8) та

відповідає вимогам Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 № 1556-VII (Розділ V

Забезпечення якості вищої освіти, ст.16).

7. Перелік нормативних документів, на яких базується освітньо-професійна

програма

1. «Про освіту»: Закон України від 05.09.2017 № 2145-VIII [Електронний ресурс]. –

режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19

2. «Про вищу освіту»: Закон України від 01.07.2014 № 1556-VII [Електронний

ресурс]. – режим доступу: http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 25.06.2020 р. № 519 «Про внесення змін

у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2011 р. № 1341».

4. Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється

підготовка здобувачів вищої освіти: Постанова Кабінету Міністрів України від 29.04.2015 р.

№ 266 [Електронний ресурс]. – режим доступу: http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-

%D0%BF

5. Класифікація видів економічної діяльності : ДК 009:2010. – На заміну ДК 009:2005;

Чинний від 2012-01-01. – (Національний класифікатор України).

6. Класифікатор професій ДК 003:2010. – На заміну ДК 003:2005; Чинний від 2010-11-

01. –(Національний класифікатор України).

7. Стандарт вищої освіти України: перший (бакалаврський) рівень, галузь знань

06 «Журналістика», спеціальність 061 «Журналістика». Стандарт вищої освіти затверджено і

введено в дію наказом Міністерства освіти і науки України від 20.06.2019 р. № 864.
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 (Ф 03.02 - 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

№

прим.

Куди

передано

(підрозділ)

Дата

видачі
П.І.Б. отримувача

Підпис

отримувача
Примітки

(Ф 03.02 - 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

№ пор. Прізвище ім'я по-батькові

Підпис

ознайомленої

особи

Дата

ознайом-

лення

Примітки

(Ф 03.02 - 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

№ № листа (сторінки) Підпис Дата Дата
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зміни

зміненого заміненого нового анульованого

особи, яка

внесла

зміну

внесення

зміни

введення

зміни

(Ф 03.02 - 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЙ

№

пор.
Прізвище ім'я по-батькові Дата ревізії Підпис

Висновок щодо

адекватності
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