РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму
першого рівня вищої освіти
за спеціальністю 061 «Журналістика»
галузі знань 06 «Журналістика»
освітня кваліфікація: Бакалавр з журналістики

Освітньо-професійну програму (ОПП) спеціальності 061 «Журналістика» розроблено робочою групою (спеціальності 061 «Журналістика»), у складі викладачів кафедри журналістики ФМВ НАУ (докт. філол. н., доцент, проф. кафедри журналістики Шульгіна В. І., канд. філол. н., доцент, доцент кафедри журналістики В. М. Васильченко, к. н. із соц. ком., доцент кафедри журналістики О. М. Кошак, канд. філол. н., доцент кафедри журналістики Н. В. Букіна).

Метою освітньо-професійної програми є забезпечення умов формування і розвитку студентів загальних і фахових компетентностей, що дозволять їм оволодіти основними знаннями, вміннями, навичками аналітичної, експертної, консультативної, інформаційної, комунікативної, організаційно-методичної діяльності у соціально-гуманітарній сфері, основних знань щодо провідних проблем риторики, мовленнєвих процесів під час публічного виступу, підготовка висококваліфікованих фахівців у галузі журналістики, сформування здатність випускника розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми в галузі соціальних комунікацій, що передбачає застосування положень і методів соціальнокомунікаційних та інших наук і характеризується невизначеністю умов.

Освітньо-професійна програма спеціальності містить такі блоки інформації:

1. Профіль освітньо-професійної програми.
2. Перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічна послідовність.
3. Форма атестації здобувачів вищої освіти.
4. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-професійної програми.
5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньо-професійної програми

Профіль освітньо-професійної програми складається з дев'яти розділів:

Розділ. Загальна інформація

Розділ 2. Мета освітньо-професійної програми

Розділ 3. Характеристика освітньо-професійної програми

Розділ 4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Розділ 5. Викладання та оцінювання

Розділ 6. Програмні компетентності

Розділ 7. Програмні результати навчання

Розділ 8. Ресурсне забезпечення реалізації програми

Розділ 9. Академічна мобільність.

Зокрема, в Розділі 4 перераховані первинні посади, на яких після закінчення вищого навчального закладу можуть працювати фахівці (журналіст, редактор, головний редактор, ведучий, фотокореспондент тощо). При цьому підкреслюється, що одним з можливих шляхів реалізації випускника вищого навчального закладу є продовження навчання здобувачів вищої освіти для Продовження навчання здобувачів вищої освіти для отримання освітнього ступеня «магістр», а також підвищувати кваліфікацію й отримувати додаткову освіту за сертифікованими програмами та програмами післядипломного навчання.

У розділі 5 Програми представлено принципи викладання, навчання студентів та форми оцінювання їхніх знань, умінь та навичок.

Розділ 6 містить перелік інтегральних, загальних та фахових компетентностей, якими мають володіти випускники спеціальності 061 «Журналістика».

Програмні результати навчання, очікувані в ході навчання студентів, викладено в розділі 7 Програми. Констатуємо, що такі результати навчання справді потрібні для сучасного працівника української медіасфери.

Інтегральні, загальні та фахові компетентності, які необхідні майбутньому фахівцю, а також програмні результати навчання в ОПП представлено відповідно до компонентів освітньо-професійної програми (див. Матриці 4 і 5).

Розділ 8 містить інформацію про кадрове, матеріально-технічне, інформаційне та навчально-методичне забезпечення підготовки зазначених фахівців. Суттєва увага в Програмі приділяється актуальній для сучасного глобалізованого інформаційного суспільства проблемі академічної мобільності (розділ 9).

В інформаційному блоці 2 Програми подано перелік обов'язкових та вибіркового компонентів освітньо-професійної програми у їхній логічній послідовності (див. 2.2. Структурно-логічна схема ОПП).

В ОПП схарактеризовано форму атестації здобувачів вищої освіти (блок 3), у ході якої перевіряється якість здобутих випускником бакалаврату знань, умінь і навичок.

Освітньо-професійна програма також містить бланки супровідних таблиць, що узгоджуються з вимогами СМЯ.

Висновок: Освітньо-професійна програма галузі знань 06 «Журналістика» відповідає вимогам, які пред'являє Міністерство освіти і науки України до випускників вищих навчальних закладів щодо надання та контролю знань в галузі знань 06 «Журналістика» з метою гарантування їхнього подальшого успішного працевлаштування.

Рецензент:

Головний редактор всеукраїнської газети
Інтернет-видання «Український інтерес»

V. I. Murachov

В. І. Мурачов